

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ جون ۲۰۱۹

"پمپئو" در کابل به دنبال چیست؟؟

۱

چهارشنبه ۰۵ سرطان ۱۳۹۸ - کابل: مسافرت ناگهانی "پمپئو" وزیر خارجه امپریالیسم امریکا به کابل و دیدارش با جمعی که در عکس پائین دیده می شود، حدسیات و دلایل احتمالی این مسافرت را در دو بعد گسترده ساخت. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا در هر دو مورد نظراتم را تقدیم شما خوانندگان عزیز نمایم:



بعد اول به روایت عکس:

همان طوری که در عکس بالا مشاهده می نمائید، عکس تلاش می ورزد تا از زبان امریکائی ها مناسبات قدرت در داخل افغانستان را هم در بین افغانها و هم در بین امریکائی ها نشان دهد. در رأس قرار دادن "غنی احمدزی"، در واقع به خواننده پیام می دهد که جایگاهش به حیث رئیس جمهور افغانستان شناخته شده و غیر قابل تعرض است. همچنان در صدر کوچ سه نفری آنهم بالاتر از موقعیت "کرزی"، قرار دادن "عبدالله عبدالمود" به بیننده پیام می دهد، که باز هم از نظر امریکائی ها حکومت "وحدت ملی" پا برجاست و "غنی

احمدزی" حق ندارد با اتکاء به تفسیر "ستره محکمه" که نامی از "ریاست اجرائیه" نبرده بود، بیش از این "عبدالله" را نادیده بگیرد.

جای دادن "حامدکرزی" بالاتر از "ربانی" وزیر خارجه و پائینتر از "عبدالله"، آنهم در حالی که "حامدکرزی" هیچ نوع وظیفه رسمی در دولت دست نشانده ندارد، هرچند از یک جانب می تواند توهین به وی به شمار آید مگر با در نظر داشت نزدیکی های "کرزی" با "طالب، روسیه، ایران و نامزد کاندیدان" عمدتاً می تواند بدان معنا باشد که دولت امریکا از طریق این جاسوس کارکشته اش در بین رقباء آنهم در سطح رهبری آنها، مخالفان حاکمیت فعلی را نیز در مشت خود دارد. "غنی احمدزی" ناگذیر است با آنچه نمایندگان امریکا می گویند موافقت نموده حرکتش را متناسب با آن عیار بسازد در غیر آن جایگزین موقتش "حامدکرزی" حاضر و آماده است. اجازه دادن به "ربانی" تا در همچو جلسه ای شرکت و رزیده و عکس یادگاری با گردانندگان افغانستان بگیرد، دال بر آن است که از یک جانب "غنی احمدزی" حق ندارد بیش از این وی و "جمعیت اسلامی" را نادیده بگیرد و از جانب دیگر جمعیت اسلامی می باید بر گردن کشتی هایش نقطه پایان گذاشته تحت قیادت "غنی احمدزی" هوادران، وابستگان و اعضایش را قربانی نماید.

در طرف دیگر عکس که امریکائی ها نشسته اند، فقط سلسله مراتب قدرت و صلاحیت نشان داده شده است تا من بعد "خلیلزاد" نکوشد سفیر را نادیده بگیرد.

هموطنان گرامی!

هر چند معلوم نیست که در جریان مذاکرات روی چه نکاتی بحث صورت گرفته و چه فیصله هائی نموده اند، با آنهم از فحوای اعلامیه ها و سخنان دو طرف، می شود حدس زد:

۱- پمپئو با زبان بسیار رسا اعلام داشت که از برگزاری انتخابات تا دو ماه دیگر که صلح نیز تأمین خواهد شد پشتیبانی می نماید. این یعنی شورای نامزدان غلط کرده اند که خواستار کناه گیری و تشکیل یک اداره سرپرست می باشد.

۲- اعلامیه "حکومت وحدت ملی" مبنی بر این که از تلاشهای خلیلزاد در مسیر آوردن صلح در افغانستان حمایت می کند، بدین معناست که "غنی احمدزی" از کلانکاری ها و مقابله جوئی هایش با "خلیلزاد" گذشته، در ازای به رسمیت شناخته شدن حاکمیت "حکومت وحدت ملی" و دوام قدرتش، وی نیز حاضر است من بعد به دنبال "خلیلزاد" حرکت نماید.

۳- در کلیت تهیه و پخش چنین تصویری فقط یک هدف را می توان دید و آنهم به اصطلاح شورای نامزدان ریاست جمهوری به مثابه مخاطب است. امریکا با این عکس اعلام می دارد که حاضر نیست صد ها میلیارد دالری را که "صرف دولت سازی" در افغانستان نموده است فدای خواست های چند نفر نماید. از همین رو آنها می باید در آینده گامهای شان را در مطابقت با خواسته های امریکا برابر بسازند.

ادامه دارد